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"Ujesiellsi Kanalizime" Sha Malesi @ Madhe

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/A)

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese Raportuese

1 AKTIVE AFATSHKURTRA

1

Aktive monetare

AB.I1

10,306

10,306

> Banke

2,427

2,427

> Arke

7,879

7,879

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

AB.L2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

AB.L3

Klient per mallra,produkte dhe sherbime

9,743,761

9,743,761

Debitor, kreditor te tiere

Tatim mbi Fitimin

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

448,982

448,982

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

Istrumenta te tjera borxhi

VIVIVIVIVIVIV]|VIV

Investime te tjera financiare

Totali 3

10,192,743

10,192,743

Inventari

A.B.L4

> Lendet e para

> Inventari i imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

V|V ]|V ]|V

Parapagesat per furnizime

Totali 4

t

Aktivet biologjike afatshkurtra

AB.lL5

(=2}

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

A.B.l.6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AB.L7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

10,203,049

10,203,049

II AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.II1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

AB.lL.2

> Toka

652,204

652,204

> Ndertesa

15,905,889

15,905,889

> Makineri e paisje

637,739

637,738

> Aktive te fjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

201,253,384

201,253,384

> Aktive te tjera proces

Totali 2

218,449,216

218,449,216

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL3

Aktivet afatgjata jomateriale

AB.IL4

> Emri i mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

A.B.IL5

Aktive te tjera afatgjata

AB.IL§

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

218,449,216

218,449,216

TOTALI I AKTIVEVE (1+1l)

228,652,265

.- 228,652,265
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"Uiegjelisi Kanalizime"” Sha, Malesi e Madhe

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014 (Pasqyra nr 1/B)
Monedha leke
Periudha
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME
Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.11 - -
2 Huamarrjet P.B.1.2 - -

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra = o
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata =
> Bono te konvertushme g

Totali 2 -
3 Huat dhe parapagimet P.B.L.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve = X
> Te pagushme ndaj punonjesve 4,879,236 4,879,236
> Detyrime ndaj sigurimeve 3,722,697 3,722,697
> Detyrime tatimore 1,259,143 1,258,143
> Per tatim fitimi - -
> Per tvsh 519,543 519,543
> Per tatim mbi page 739,600 739,600
> Per tatim ne burim - 2
> Detyrime ndaj ortakeve < =
> Dividente per tu paguar - -
> Hua dhe detyrime te tjera - -
> Parapagimet e arketuara 77,363,088 77,363,088
Totali 3 87,224,164 87,224,164
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.lL.4 20,279,515 20,279,515
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L5 - -
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 107,503,679 107,503,679
II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.IL1

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare - ' -
> Bonot e konvertushme = =

Totali 1 - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.lL.2
3 Provizione afatgjata P.B.IL3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) - -
TOTALI | DETYRIMEVE 107,503,679 107,503,679
11I. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.lIA - -
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.lIL2 - -
(perdoret vetem ne PF te konsolid) - -
3 Kapitali aksionare P.B.IL3 34,200,000 34,200,000
4 Primi i aksionit P.B.lL4 - -
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.ILS - -
6 Rezerva statutore P.B.ILS - -
7 __Rezerva ligjore P.B.LY - -
8 Rezerva te tjera P.B.IL8 103,547,421 103,547,421
9 Fitimet e pashperndara(humbje) P.B.HLYS - 16,598,835 -
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.HL10 - - 16,598,835
TOTALI | KAPITALIT (liN) 121,148,586 121,148,586
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+111) 228,652 265 228,652,265
f\/‘ 111
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“Ulesiefisi Kanalizime” Sha, Malesi e Madhe

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

(Pasqyra nr 2)

Periudha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME P S
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 2,127,863
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 3,999,229
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritiet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -1,100,443
5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 -10,096,884
Pagat e personelit -8,652,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore -1,444,884
Shpenzimet per pensionet 0
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -11,099,340
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -429,283
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 -22,725,950
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 -16,598,858
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.8h.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 0
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 23
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 23
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 -16,598,835
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 0
16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16 -16,598,835
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.8h.17 o
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“Ujesjellsi Kanalizime"” Sha, Malesi e Madhe

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2014
(Pasqyra nr 3)
Periudha
Pasqyr e fluksit monetar-Metoda direkte
Raportuese | Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjete monetare te arketuara nga klientet 0 2,592,215
Mjete monetare te arketuara grant inv dhe dif cm 0 0
Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 0 0
Mijete monetare te ardhura nga interesa dhe te tjera 0 23
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve, kreditore 0 -2,583,236
Interes i paguar dhe komisione 0 -8,815
Tatim mbi page dhe sigurime | paguar 0 -50,955
Pagesa taksa dog, bashkiake tjera 0 0
Gjoba 0
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 0 -50,768
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 ‘ 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividenetet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (0] 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare 0 -50,768
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 0 -50,768
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,306 61,074
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,306 = 10,306
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Nje pasqyre e pa konsoliduar

| Kanalizime™ Sha, Malesi e Madhe

2014

Nr

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi

pashpernare

Rezerva te
tjera

Shuma e
parashikuar

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

34,200,000

-16,598,835

103,547,421

0

121,148,586

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

Transferimi ne rezerva te tjera

Transferimi ne kapital

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Emertimi kapitali aksionar

10

Aksione te thesari te riblera

11

Terhegje kapitali per zvoglim

12

Transferim nga grantet shteti

0

olojJ]ojo|jlo|jo|o|]Oo]|]o|]o| o

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

34,200,000

-16,598,835

103,547,421

121,148,586




SH.A.U.KANALIZIME Malesi e Madhe

NIPTI K48420718C

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

SEiR ; Gjendje

il Emertimi |50 ie 01.01.2014 Siiesa Fakesine 31.12.2014

1 dlineka 652,204 0 0 652,204

2 Ndertesa 15,905,889 0 0 15,905,889

3 Ndertime instalime t 0 0 0 0

4 Makineri dhe pajisje 637,739 0 0 637,739

6 |Aktive te tiera 201,253,384 0 0 201,253,384
TOTALI 218,449,216 0 0 218,449,216

Vily Tesy

ol Rhot

P




“Ujesjelles -Kanalizime”
Nipt K48420718C
Malesi e Madhe

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE

Mbyllur me 31.12.2014 te shprehura ne leke
PERMBAJTIA

Sh.a “Ujesjelles -Kanalizime” gjate ushtron veprimtari tregtare prodhim dhe shperdarje uji, ne
pershtatje me objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane
teresisht shteterore, nuk ka ndryshime ne pronesi. Selia e shogerise eshte ne Malesi e Madhe,
Shkider . Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas ligjit per shoqerite tregtare 9901 date
14.04.2008. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi. Gjate vitit 2014 Sh. A nuk ka kryer
aktivitetin normal te percaktuar me ligj per arsye se aktiviteti eshte transferuar tek Ujesjellsi
fshat , por nuk jane bere veprimet juridike per bashkimin.

A. Kuadri kontabél dhe ligjor i aplikuar. Me 1 janar 2008, né Shqipéri, ka hyré né
fuqi ligji nr.9228, dt. 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ” dhe sipas
nenit 4, té kétij ligji, ndértimi i pasqgyrave financiare béhet sipas Standarteve Kombétare
té Kontabilitetit. Sh.a “ Ujesjelles Kanalizime Mirdite ” né pasqyrat financiare té vitit
2014 ka aplikuar kéto standarte.

B. Pérshkrimi i politikave kontabél té zbatuara. Pasqyrat financiare jané ndértuar
sipas SKK-ve. Ato jané pérpiluar né té gjithé aspektet materiale né bazé té kostos
historike, né pérshtatie me ligjin nr.9228, dt.29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare ” dhe SKK-ve.

C. Informacion-shtesé mbi zérat material, té paraqitur né pasqyrat financiare dhe
ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél. Pasqyrat financiare pérmbajné referenca
qé té drejtojné né shénimet e bashkangjitura.

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabél me vleré 228 652 265 leké,po aq sa vlera e vitit te kaluar &shté i kuadruar.
Llogarité jané vendosur né postet e duhura. Formati i pérdorur éshté né pérshtatje me SKK 2, té
dhéné né shtojcén 1 té kétij standarti. Bilanci kontabél ka tre pérbérés kryesoré :

a) Aktivet gqé kontrollon Sh.a “ Ujesjelles Kanalizime Malesi e Madhe ” sh.a(referenca né
pasqgyrat financiare A.B.l. dhe A.B.1I. ) ose Pasqyra 1/A dhe Pasqyra 1/B.

b) Pasivet q& duhet té pérmbushé Sh.a “ Ujesjelles Kanalizime Malesi e Madhe ”
sh.a(referenca né pasqyrat financiare P.B.l dhe P.B.lI)

c) Kapitalin e Nderrmarrjes “ Ujesjelles Kanaliziime Malesi e Madhe ” sh.a(referenca né
pasqyrat financiare (P.B. Il

A.B.l Shénime pér Aktivet Afatshkurtra A.A.SH.

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.1.1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke dhe banka.
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Gjendja monetare me 31.12.2014 ne vlere 10 306 leke po aq sa viti i kaluar.

A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3)
Perbehen nga

Kerkesa nga kliente ne leke , te vleresuara me viere fature , ne shumen 9 743 761 lek. Klientet

jane te inventarizuar.

A.A.SH Inventari (shenim A.B.1.4)

AAM (Shenim A.B.11.2.)
AA materiale paragiten si me poshte:

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

i Gjendje ; Gjendje —‘
N htesa | Pakesime
: =S ool | e ke g
1 Toka 652,204 0 0 652,204
2 Ndertesa 15,905,889 0 0| 15,905,889
3 Ndertime instalime te pergjithshme 0 0 0 0
4 Makineri dhe pajisje 637,739 0 0 637,739
6 Aktive te tjera 201,253,384 0 0 | 201,253,384
TOTALI 218,449,218 0 0| 218,449,216
Amortizimi.
Nuk eshte llogaritur amortizimi me per vitin 2014.
| Detyrimet Afat shkurtra
Humarrjet.(Shenim P.B.|.2) Nuk ka

Huat dhe parapagime(Shenim P.B.1.3)

\

{ Detyrimet afat shkurtra
| Perbehen nga:

\
\

e Detyrime paga 4 879 236 leke

e Detyrime per sigurimet ne vlere 3 772 697 leke

e Detyrime per Tvsh ne 519 543 leke

® Detyrime per Tatim mbi te ardhurat personale 739 600 leke.

P.B.1ll 3/9/10 Kapitali

Jputy oy
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Kapitali aksionar ( I nenshkruar) Leke 34.200.000
Primi | aksionit Leke 103.547.421

Fitimi (Humbja) e mbartur Totali (16 598 835)

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

(Shenim P.A.Sh.)
Duke mos pasur aktivitet gjate vitit subjekti nuk ka realizuar te ardhura gjate vitit 2014.

Ngjarjet mbas bilancit

Theksojme se shogeria nuk ka aktivitet me kete nipt , mbasi aktiviteti dhe punonjesit jane
transferuar tek Ujesjellesi Fshat , Shkoder.

Shkoder 30 Mars 2015
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